ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE DUERÉ

ADM: 2013/2014

ATA DA CARTA CONVITE N. 003/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.
201408003 DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUERÉ / TO, PARA ANÁLISE E
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DOS
PARTICIPANTES NO CERTAME.

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de 2014, às l 4h, na sede da Câmara Municipal de Dueré /
TO, reúnem-se a Servidora responsável pela Licitação, os licitantes e demais presentes, a fim de
realizar a abertura dos envelopes de documentação e propostas, relativos ao Convite Nº 003/2014, tipo
menor preço por lote, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
DIVERSOS DESTINADOS AO USO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUERÉ - TO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, DO CONVITE. Foram
convidadas a participar do certame, conforme recibo de entrega, as seguintes empresas: 01 -
ORÇAMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/MF: 05.244.522/0001-52; representada
pelo seu bastante procurador Sr. Felipe Rodrigues de Carvalho Neto; 02 - DISTRIBUIDORA MULT
MARCAS LTDA, CNPJ/MF: 05.511.763/0001-10; representada pelo Sr. Jeziel Ferreira Dias,
credenciado; 03 DISTRIBUIDORA CERQUEIRA LTDA, CNPJ/MF: 02.247.880/0001-20,
representada pelo sócio Saulo Ribeiro Cerqueira. 04 - COSTA E LIMA LTDA, CNPJ/MF
06.321.820/00014-61, representada pelo seu bastante procurador Romildo Maciel da Costa. Dando
sequência a servidora responsável pela licitação, reconhecendo que havia número legal de
participantes, que a modalidade licitatória requer, abriu a sessão. Em seguida, solicitou aos presentes
que entregassem os envelopes de Nº 1, contendo os documentos de habilitação; e de Nº 2, contendo as
propostas de preços; ao tempo em que foi solicitado aos presentes que aferissem a inviolabilidade dos
envelopes e os rubricassem. Dando sequência, abriram-se os envelopes de Nº 1, contendo a respectiva
documentação exigida no Convite, onde foram analisadas pelo Servidor responsável pela licitação e,
verificadas pelos licitantes presentes, estes rubricaram todos os documentos apresentados; em ato
contínuo a Servidora designado para a licitação, declarou habilitadas todas às empresas participantes
do certame. Neste momento foi franqueada a palavra aos representantes presentes para manifestarem
quanto aos documentos de habilitação das participantes do certame, mas não houve manifestação por
parte dos mesmos, e todos declararam que renunciavam a interposição e recurso nesta fase. Em
seguida procedeu-se com a abertura do envelope Nº 2, contendo as propostas de preço, onde foram
apresentadas as seguintes propostas:

Llot?ITANTES
11.07:0;0'0
LOTEl LOTE2

DISTRIBUIDORA MULT MARCAS LTDA

DISTRIBUIDORA CERQUEIRA LTDA 11.847,20 8.946,00

ORÇAMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA *

COSTA E LIMA LTDA 12.257,00 9.175,00

Considerando que os valores apresentados encontram-se de acordo com os valores praticados no
mercado e, levando-se em conta o critério de julgamento adotado na licitação, a Comissão julgou '\. \
vencedoras as Empresas DISTRIBUIDORA MULT MARCAS LTDA, com proposta apresentada \ \>
LOTE 1,."" valor de R$ 11.070,0~ (onze ~il, e setenta re~i~), sendo esta a proposta de menor preço ~ ~
no lote licitado, e portanto, a mais vantajosa .Jlílra a administração; e a empresa ORÇAMOVEIS

\

~~

ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE DUERÉ

ADM: 2013/2014

COMERCIO DE MOVEIS LTDA, com proposta apresentada LOTE 2, no valor de R$ 8.232,00
(oito mil, duzentos e trinta e dois reais), sendo esta a proposta de menor preço no lote licitado, e
portanto, a mais vantajosa para a administração. Depois de declaradas as Empresas vencedoras da
licitação, todos os licitantes presentes renunciaram a interposição de recurso ao resultado da presente
licitação. Em seguida a Servidora responsável pela Licitação, fez encaminhamento do presente
processo licitatório para emissão de parecer pela Assessoria Jurídica desta Câmara e, logo após,
encaminhará ao Presidente da Câmara para adjudicação e homologação do objeto licitado ao licitante
vencedor do certame. Nada mais a declarar, o servidor designado responsável pela Licitação concluiu
os trabalhos e, por não haver nada mais a tratar, a Sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que,
lida e aprovada, vai assinada pelos licitantes presentes e pelos presentes e pelo servi
pela Licitação.

'"l,_.,n n'..1A Âst. r Q ..•.,.\"1• P\l,7;"JJ,,-
IlMZINHA ~~~Rim~'

RODRIGUES
Servidora responsável pela licitação

Port. nº 03/2014

Felipe Rodrigues de Carvalho Neto

~ o~ ..:~ttCl
DISTRIBUIDo~ cEioii@lAL'iD:A

Saulo Ribeiro Cerqueira

Romildo Maciel da Costa